em que especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei do Executivo nº 285 de 2022 - 

Autor: Executivo Municipal - Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no 

orçamento do Município, com base em anulação 

parcial de dotação orçamentária, no valor de 

R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), na 

forma em que especifica abaixo. 

3. Indicação nº 540 de 2022 - Autora: Zuleica 

Maria Sousa Voltolini - Ao Executivo Municipal, 

com cópia a Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos solicitando o patrolamento, 

ensaibramento e demais melhorias na Rua João

[...]

em que especifica abaixo. 

3. Projeto de Lei do Executivo nº 282 de 2022 - 

Autor: Executivo Municipal - Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional suplementar no 

orçamento do Município, com base em ingresso 

de recursos no valor de R$ 89.193,98 (oitenta e 

nove mil, cento e noventa e três reais e noventa e 

oito centavos), na forma em que especifica 

abaixo. 

4. Projeto de Lei do Legislativo nº 73 de 2022 - 

Autoras: Terezinha Maria Dybas, Carla Odete 

Hofmann e Zuleica Maria Sousa Voltolini - Veda a 

nomeação de pessoas para cargos em comissão